REQUERIMENTO N.º ......1181............, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE  CONGRATULAÇÕES com a população de  SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 3 de maio.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                  Em 1876 foi inaugurada uma capela em louvor a Santa Cruz, onde hoje está localizado o Município e, por ser a cidade rodeada por palmeiras, adotou-se a atual denominação.

                                                   Honra-nos parabenizar a valorosa população de Santa Cruz das Palmeiras, cuja participação é decisiva para o progresso do Município.

                                                   É por isso que, nesta ocasião, não poderíamos deixar de prestar nossas homenagens, com os votos de congratulações desta Casa Legislativa.

             Sala das Sessões, em

             EDMIR CHEDID
ams

Sistema STL - Código de Originalidade:290402113200930